
 

 

 

 1 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS  
 

RELATIVO AO EDITAL N° 01/2019  
 

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Cândido Mota  
 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Cândido Mota - SP, no uso das suas atribuições legais, torna pública a presente 
Prorrogação da Entrega dos Documentos. 

 

    Resolve: 
 

I. PRORROGAR O PERIODO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS. 
 

Os candidatos deverão apresentar NO PERÍODO DE 30 de abril A 03 DE MAIO DE 2019, os 
documentos exigidos e relacionados no Edital de Abertura do Processo de Escolha dos Membros 
do Conselho Tutelar do Município de Cândido Mota, na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, Horário: das 8h às 12h. Rua Jerônimo Flauzino Barbosa, 335, 
Cândido Mota SP, para serem analisados pela Comissão Especial Eleitoral, previamente 
designada para esse fim. 

- É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todos os Editais, Comunicados e demais 
publicações referentes a este Processo de Escolha; 

- Todas as demais cláusulas e condições previstas no Edital, que não colidirem com as oras 
estabelecidas, permanecem inalteradas. 

 

 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Cândido mota, 30 de maio de 2019. 
 

Vilma Chagas dos Santos Pagnan 
Presidente do CMDCA 


